[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
27.11.2020                                       с. Туруханск                                       № 3 – 39
О внесении изменений в решение Туруханского районного Совета депутатов Красноярского края от 05.03.2014 № 27-416 «Об установлении на территории муниципального образования Туруханский район арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена или находящиеся в собственности муниципального образования Туруханский район и порядка определения ее размера»
В целях приведения нормативных правовых актов Туруханского района в соответствие с Земельным кодексом Российской Федерации, Налоговым кодексом Российской Федерации, Законом Красноярского края от 04.12.2008 №7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», руководствуясь ст. ст. 11, 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести изменение в наименование решения слова «муниципального образования Туруханский район» заменить на слова «Туруханского муниципального района Красноярского края».

2. Внести изменения в приложение № 2 решения Туруханского районного Совета депутатов от 05.03.2014 № 27-416 «Об установлении на территории Туруханского муниципального района Красноярского края арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена или находящиеся в собственности муниципального образования Туруханский район и порядка определения ее размера» следующего содержания:
2.1. Пункт 2 «Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки, ведения ЛПХ» раздела «Земли населенных пунктов» колонок «Туруханский сельсовет» и «Вороговский сельсовет» - изложить в новой редакции согласно приложению.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по экономической политике, собственности и содействию предпринимательству.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в общественно – политической газете Туруханского района «Маяк Севера» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2021.

	Председатель

Туруханского районного

Совета депутатов

	Глава

Туруханского района

	______________________

	___________________

	Ю.М. Тагиров

	О.И. Шереметьев

	Приложение

к решению Туруханского

районного Совета депутатов

от 27.11.2020 № 3 – 39

Размеры коэффициента К1, применяемого при расчете размеров арендной платы за использование земельных участков из земель категории «населенные пункты», «земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земель для обеспечения космической деятельности, земель обороны, безопасности и иного специального назначения» и «земли сельскохозяйственного назначения» в границах Муниципального образования Туруханский район
	№ пп
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Туруханский сельсовет
	Борский сельсовет
	Вороговский сельсовет
	г. Игарка
	Верхнеимбатский сельсовет
	Зотинский сельсовет
	Светлогорский сельсовет
	Межселенная территория

	1
	2
	1
	2
	1
	2
	1
	2
	1
	2
	1
	2
	1
	2
	1
	2

	Земли населенных пунктов

	2
	Земельные участки, предназначенные для размещения домов индивидуальной жилой застройки, ведения ЛПХ
	0,03
	0,03
	0,022
	0,022
	0,016
	0,016
	0,011
	0,011
	0,032
	0,032
	0,061
	0,061
	0,012
	0,012
	0,012
	0,012